
J A U N I EGUVUM I

2
0

2
5

V P K  B I B L I O T Ē K Ā

JŪNIJS



Lieljuksis A. Operatīvās darbības tiesiskās un praktiskās problēmas, 2025

Balan A. AI and Legal Education, 2025

Binns C. A. The Art of Investigation,2020

Chancellor A. Equivocal Death, 2025

Craddock P. Scientific Investigation of Copies, Fakes and Forgeries, 2020

Edwards S. Contemporary Family Law, 2025

Kappeler V. E. Community Policing, 2025

Prenzler T. Understanding Crime Prevention, 2017

Weatheritt, M. Innovations in Policing, 2025

G
R
Ā

M
A

T
U

 
S

A
R

A
K

S
T

S
N o s a u k u m s  =
s a i t e  a p r a k s t a m

Tiesību zinātnes, policijas darbs

Cimermane E. Tavs kabatas psihoterapeits, 2025

Harari J. N. Nexus, 2024

Maknabs K. Pirmā palīdzība, 2025

Vora E. Trauksmes anatomija, 2025

Pašizglītība

The Complete Military Working Dog Manual, 2019

Othman H. No Nonsense Dog Training, 2023

Kinoloģija



Bumbu patvertnes kā civilās aizsardzības elements NATO, Eiropas

Savienības un Eiropas Ekonomikas zonas valstīs, 2004

Datos balstīta plānošana un lēmumu pieņemšana, 2025

Latvijas ārējā un drošības politika. Gadagrāmata 2025, 2025

Latvijas valsts ideja un aizsardzība, 2022

Līdzdalības iespējas sabiedriski saistošu lēmumu pieņemšanas procesā

valsts līmenī, 2025

Medijpratība: Domā! Lieto! Zini!, 2023

Rakstīsim skaidri, 2025

Seksuālā uzmākšanās. Juridiskais aspekts, 2025

Seksuālā uzmākšanās. Upuris, varmāka, malā stāvētājs, vide.

Psiholoģiskā perspektīva, 2025

Palkova Karina, Palkova Aleksandra. Handbook for Academic and

Scientific Institutions, 2024

Valsts civilās aizsardzības sistēmas plānošana un gatavība. Revīzijas

ziņojums, 2022

G
R
Ā

M
A

T
U

 
S

A
R

A
K

S
T

S
E-resursi (elektroniskajā katalogā)



Jūnijs| 2025
BIBLIOTĒKA

Citi izdevumi
šajā nozarē 

Otrajā, papildinātajā izdevumā

autors piedāvā padziļinātu analīzi

par operatīvās darbības

tiesiskajiem un praktiskajiem

aspektiem, balstoties uz savu

plašo profesionālo pieredzi un

veiktajiem pētījumiem. Jaunais

izdevums veidots, ņemot vērā

būtiskās izmaiņas nacionālajā

tiesiskajā regulējumā, attīstību

cilvēktiesību aizsardzības praksē,

jaunu tehnoloģiju izmantošanu

noziedzības novēršanā, kā arī

tiesu nolēmumus, kas

ietekmējuši operatīvās darbības

īstenošanas iespējas un

nosacījumus.

Saturs

OPERATĪVĀS DARBĪBAS
TIESISKĀS UN
PRAKTISKĀS PROBLĒMAS

Aldis Lieljuksis

2025



Jūnijs| 2025
BIBLIOTĒKA

Citi izdevumi
šajā nozarē 

Autors sniedz starpdisciplināru

pārskatu par mākslīgā intelekta

(MI) ētisku un ilgtspējīgu

integrāciju juridiskajā izglītībā. 

Izdevumā aplūkots MI potenciāls

uzlabot juridisko mācību

procesu, vienlaikus risinot tādus

izaicinājumus kā, piemēram,

datu privātums. Autors piedāvā

praktisku ietvaru MI iekļaušanai

tiesību studijās, akcentējot

līdzsvaru starp tehnoloģiskajām

prasmēm un ētisko atbildību. 

ARTIFICIAL INTELLIGENCE
AND LEGAL EDUCATION

Anil Balan

2025

Saturs,
fragments



Jūnijs| 2025
BIBLIOTĒKA

Citi izdevumi
šajā nozarē 

Grāmatā galvenais uzsvars likts

nevis uz izmeklēšanas procesa

tehniskajiem aspektiem, bet gan

uz personiskajām īpašības un

prasmēm, kas nepieciešamas

profesionālam un efektīvam

izmeklētājam. Autori, balstoties

uz savu pieredzi, dalās ar reāliem

gadījumiem, kas ilustrē konkrētas

prasmes vai rakstura iezīmes un

to nozīmi izmeklēšanas darbā.

Grāmata piedāvā ieskatu

izmeklētāja domāšanas procesā

un profesionālajā attīstībā,

akcentējot, ka būtisks faktors ir

atvērts prāts un nepārtraukta

sevis pilnveidošana.

THE ART OF
INVESTIGATION

2020

Saturs,
fragments



Jūnijs| 2025
BIBLIOTĒKA

Citi izdevumi
šajā nozarē 

Grāmata ir  praktisks ceļvedis

reaģējošajām vienībām un

izmeklētājiem. Īpaša uzmanība

tajā pievērsta tā sauktajām

neskaidrajām nāvēm, kad

sākotnēji nav nosakāms, vai nāves

iemesls ir pašnāvība, nelaimes

gadījums vai slepkavība. Autors

aicina katru šādu gadījumu

aplūkot kā potenciālu slepkavību,

līdz tiek iegūti pierādījumi, kas

skaidri norāda uz citu nāves

iemeslu. Izdevumā apskatīti arī

tādi svarīgi jautājumi kā

viktimoloģija, psiholoģiskā

autopsija un noziedzīgas ainas

inscenēšana.

EQUIVOCAL DEATH

Arthur Chancellor 

2020

Saturs,
fragments



Jūnijs| 2025
BIBLIOTĒKA

Citi izdevumi
šajā nozarē 

Grāmatā aplūkota mākslas darbu

un senlietu viltošana un

falsifikācija, kas mūsdienās ir

izplatītāka nekā jebkad agrāk.

Jaunās tehnoloģijas, piemēram,

tintes printeri un epoksīda sveķi,

paver jaunas iespējas viltotājiem,

savukārt augstās cenas mākslas

tirgū veicina šo krāpniecības

veidu. Autors piedāvā

visaptverošu pārskatu par

dažādiem materiālu veidiem,

skaidrojot, kā tiek radīti viltojumi

un kā tos iespējams atklāt,

izmantojot tehnisku un

zinātnisku pieeju.

SCIENTIFIC INVESTIGATION
OF COPIES, FAKES AND
FORGERIES

Paul Craddock 

2020

Saturs,
fragments



Jūnijs| 2025
BIBLIOTĒKA

Citi izdevumi
šajā nozarē 

Grāmata piedāvā mūsdienīgu

skatījumu uz ģimenes tiesībām,

sniedzot visaptverošu ieskatu šajā

tiesību jomā. Izmantojot reālus

tiesu gadījumus, skaidroti

galvenie juridiskie principi,

vienlaikus uzsverot visu iesaistīto

– juristu, tiesnešu, kampaņu

veidotāju un studentu – lomu

tiesību attīstībā. Grāmatā īpaši

akcentēta vienlīdzības un

piekļuves tiesiskumam nozīme,

kā arī tiek rosināts studentiem

apzināties savu nākotnes lomu

kā jomas profesionāļiem un

likumdošanas veidotājiem. 

CONTEMPORARY FAMILY
LAW

Susan Edwards 

2025

Saturs,
fragments



Jūnijs| 2025
BIBLIOTĒKA

Citi izdevumi
šajā nozarē 

Saturs,
fragments

COMMUNITY POLICING

2024

Autors piedāvā padziļinātu izpēti

par kopienas policijas darbu -

stratēģiju, kas paplašina

tradicionālās tiesībaizsardzības

iestāžu funkcijas, iekļaujot

sadarbību ar kopienām. Tā ir

pirmā šāda veida mācību

grāmata, kurā integrētas

pašreizējās aktualitātes un jaunas

alternatīvas tradicionālajam

policijas darbam. Izdevumā

iekļauti gan pētījumi, gan reālu

gadījumu izpēte, aplūkoti

mācību mērķi, galvenie termini

un diskusiju jautājumi, lai

palīdzētu studentiem savienot

teoriju ar praksi.

Victor E. Kappeler 



BIBLIOTĒKA

Saturs,
fragments

UNDERSTANDING CRIME
PREVENTION

Tim Prenzler 

2017

Citi izdevumi
šajā nozarē 

Jūnijs| 2025

Izdevumā analizētas efektīvas

noziedzības novēršanas

stratēģijas. Balstoties uz

veiksmīgu gadījumu analīzi un

aktuālajiem pētījumiem,

grāmata sniedz praktiskus

ieskatus dažādu noziedzības

veidu – tostarp mantiskās

noziedzības, krāpniecības un

vardarbības – prevencijā. Tā

aptver plašu tēmu loku,

piemēram, policijas darbu,

rehabilitāciju, sabiedrībā balstītu

prevenciju, vides dizainu un

drošības pārvaldību.



BIBLIOTĒKA

Saturs,
fragments

INNOVATIONS IN
POLICING

Mollie Weatheritt

2025

Citi izdevumi
šajā nozarē 

Jūnijs| 2025

Grāmatā pētīts, kā policija reaģē

uz pieaugošajām prasībām pēc

atbildības un efektivitātes.

Aplūkoti dažādi operatīvie un

vadības jautājumi, īpašu

uzmanību pievēršot patrulēšanai

un prevencijai. Kritiski izvērtēta

policijas gatavība pārmaiņām un

tās centieni uzlabot efektivitāti

un novērtēt sniegumu. Grāmatā

arī skarti jautājumi par vadošās

politikas ietekmi uz policijas

darbības prioritātēm, kas saistītas

ar pieaugošo spiedienu palielināt

policijas darba efektivitāti.



BIBLIOTĒKA
Jūnijs| 2025

Citi izdevumi
šajā nozarē 

Saturs

THE COMPLETE
MILITARY WORKING DOG
MANUAL

2019

Izdevumā atklāts, kā trenēt un

rūpēties par suņiem pēc armijas

standartiem. Pirmajā daļā

aplūkota dienesta suņu apmācība

– sākot no pamata komandām

līdz patruļām, meklēšanai, šķēršļu

joslām un aizturēšanas tehnikām.

Otrajā daļā apskatīti jautājumi par

aprūpi, medicīnu, uzvedības

analīzi un citiem aspektiem, kas

skar suņu veselību un labklājību.

Grāmatā apvienota militārā

pieredze un profesionālie

standarti, piedāvājot padziļinātas

zināšanas gan suņu trenēšanā,

gan aprūpē. 



BIBLIOTĒKA
Jūnijs| 2025

Citi izdevumi
šajā nozarē 

Saturs

NO NONSENSE DOG
TRAINING

2023

Ceļvedis, kas aptver plašu

jautājumu spektru, sākot ar to, kā

suņi domā, komunicē un mācās,

līdz pilnīgai apmācībai sešu

nedēļu laikā. Autors aplūko arī

biežāk sastopamās uzvedības

problēmas un to risinājumus,

piedāvājot praktiskas, reālajā

dzīvē pārbaudītas metodes bez

liekām detaļām. Soli pa solim

izskaidrots apmācības process,

padarot to saprotamu un viegli

īstenojamu gan dienesta suņiem,

gan mājas mīluļiem.

Haz Othman



BIBLIOTĒKA
Jūnijs| 2025

Citi izdevumi
šajā nozarē 

Saturs,
fragments

TAVS KABATAS
PSIHOTERAPEITS

2025

Grāmata ir ceļvedis ikvienam,

kurš vēlas uzlabot savu

emocionālo labsajūtu un

attiecību kvalitāti. Autore

piedāvā praktisku pieeju

emocionālās veselības

uzlabošanai, balstoties uz piecu

soļu metodi: interesējies, izproti,

izjūti, rīkojies un atkārto.

Grāmata palīdz labāk izprast

sevi, rosina meklēt veidus, kā tikt

galā ar trauksmi un depresiju un

pārvarēt grūtības attiecībās.

Izdevumā iekļauti vingrinājumi,

pašpalīdzības rīki un ieteikumi

personīgai izaugsmei. 

Enija Cimermane



BIBLIOTĒKA
Jūnijs| 2025

Citi izdevumi
šajā nozarē 

NEXUS

2025

Dziļi pārdomāts vēstījums par

cilvēces attīstību informācijas

laikmetā. Autors pēta, kā

informācija — no mutvārdu

stāstiem līdz mākslīgajam

intelektam — ir veidojusi

sabiedrības, ideoloģijas un

cilvēku attiecības. Viņš analizē,

kā informācija vienlaikus var

nest zināšanas un radīt

manipulācijas, saliedēt un šķelt.

Grāmata aicina apzināti izvērtēt

lēmumus, kas noteiks mūsu

nākotni, un piedāvā cerīgu

redzējumu, kā saglabāt cilvēcību

laikā, kad tehnoloģijas kļūst par

noteicošo spēku. 

Juvāls Noass Harari 



Jūnijs| 2025
BIBLIOTĒKA

Citi izdevumi
šajā nozarē 

Saturs,
fragments

PIRMĀ PALĪDZĪBA

2025

Grāmata ietver visu, kas jāzina

par neatliekamās medicīniskās

palīdzības sniegšanu situācijās,

kurās nav iespēju saņemt

tūlītēju profesionālu palīdzību.

Izdevumā iekļauti 150 uzskatāmi

zīmējumi un instrukcijas, kā soli

pa solim rīkoties dažādu

ievainojumu un traumu

gadījumos. Apskatīta svarīgu

pirmās palīdzības paņēmienu

apguve, piemēram, diagnostika,

reanimēšana, šoka ārstēšana,

brūču kopšana, palīdzība

lūzumu un galvas traumu

gadījumā, kā arī saindēšanās

atpazīšana un svešķermeņu

izņemšana. 

Kriss Maknabs



BIBLIOTĒKA

Saturs

TRAUKSMES ANATOMIJA

Elena Vora

2025

Citi izdevumi
šajā nozarē 

Jūnijs| 2025

Autore piedāvā inovatīvu

skatījumu uz trauksmi, uzsverot,

ka tā bieži vien nav psihiska

slimība, bet gan organisma

līdzsvara traucējumu rezultāts,

ko var izraisīt cukura līmeņa

svārstības, miega trūkums,

kofeīna lietošana un citi fiziski

faktori, un to iespējams efektīvi

mazināt ar vienkāršām uztura

un dzīvesveida izmaiņām.

Grāmatā jaunākie zinātniskie

pētījumi apvienoti ar autores

psihoterapeitisko pieredzi,

sniedzot praktiskus padomus,

kā pārvaldīt emocijas un mainīt

attiecības ar trauksmi. 



Nosūtot ieteikumus grāmatu

iegādei, Jūs varat piedalīties

bibliotēkas krājuma satura

veidošanā un sekmēt

kompetenču pilnveidošanu.

E-pasts: biblioteka@koledza.vp.gov.lv

Tālrunis: 67209748; 28688291

Elektroniskais katalogs


